
Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 1 z 4 

 

l.dz. 2259/2022/W 

 Wrocław dn. 08.09.2022 r. 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawa 

odczynników z podziałem na 36 części na podstawie umowy ramowej”, 

sprawa nr: PO.271.33.2022. 

 

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania.  

W związku z tym zgodnie z art. 135 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 3  – części: 34 

Zamawiający zapisał: 

„Do czasu podpisania Protokołów Odbioru o których mowa w ust. 2 lit. a-c 

Wykonawca ponosi ryzyko utraty bądź uszkodzenia Materiałów. Zarówno 

podpisany Protokół Odbioru, o którym mowa pod lit. a powyżej, jak i zgłoszenie 

zastrzeżeń, o których mowa pod lit. b powyżej jak i Protokół Odbioru 

Częściowego, o którym mowa pod lit. c powyżej, mogą być doręczone 

Wykonawcy za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: 

………………………………………………,“ 

Wnosimy o usunięcie w/w zapisu w odniesieniu do w/w części. Wykonawca nie 

może ponosić odpowiedzialności za utratę lub uszkodzenia materiałów od 

momentu przekazania dostawy Zamawiającemu. Po otrzymaniu dostawy 

Zamawiający nie może przenosić ryzyka uszkodzenia lub utraty zamówionych 

produktów na Wykonawcę.  

W przypadku odmowy usunięcia w/w zapisu prosimy o wyjaśnienie w jaki 

sposób moglibyśmy trzymać pieczę nad przekazanym Zamawiającemu 

towarem do momentu podpisania protokołu odbioru. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie zmienia wzoru umowy dla części 34. Zamawiający wyjaśnia, 

że to przyjęcie przez wykonawcę odpowiedzialności na zasadzie – tak jak 

wskazano – ryzyka, a nie winy. Zapis przewiduje jasne reguły 

odpowiedzialności i ma na celu ograniczenie jakichkolwiek sporów co do 

wykonywania umowy, co jest korzystne dla obu stron (niski koszt obsługi 

umowy). Odpowiedzialność na zasadzie ryzyka może być jednym z wielu 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 2 z 4 

 

czynników branych pod uwagę przez wykonawcę przy kalkulacji ceny 

ofertowej. 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 4, a) – części: 34 

Zamawiający zapisał: 

„W razie gdy dostarczone Materiały bądź sposób ich dostawy, będą niezgodne 

z warunkami określonymi w Umowie lub w Zamówieniu, Zamawiający może wg 

swojego wyboru: 

a. wezwać Wykonawcę do dostarczenia Materiałów zgodnych z 

warunkami określonymi w Umowie w terminie 3 dni roboczych od dnia 

otrzymania wezwania,“ 

 

Prosimy o korektę w/w ustępu w odniesieniu do w/w części tak by brzmiał: 

„W razie gdy dostarczone Materiały bądź sposób ich dostawy, będą niezgodne 

z warunkami określonymi w Umowie lub w Zamówieniu, Zamawiający może wg 

swojego wyboru: 

a. wezwać Wykonawcę do dostarczenia Materiałów zgodnych z 

warunkami określonymi w Umowie w terminie 21 dni roboczych od 

dnia otrzymania wezwania,“ 

 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent odczynników wymienionych w 

w/w częściach gwarantuje realizację dostaw do 21 dni roboczych. 

Odczynniki te są produkowane i magazynowane poza granicami kraju.  

Odpowiedź 6: 

Zamawiający zmienia wzór umowy dla cz. 34 zamówienia w taki sposób, że w 

§5, ustęp 4, lit. a) wzoru umowy w miejsce słów „3 dni roboczych“ wskazuje 

„21 dni roboczych“.  

Pytanie 7: 

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 8  – części: 34 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach 

reklamacji z 14 dni roboczych do 25 dni roboczych w odniesieniu do w/w 

części?  

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji  niezbędne 

jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji.  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 3 z 4 

 

Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt, iż nasze produkty 

magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin jest 

niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem 

nieterminowej realizacji. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający zmienia wzór umowy dla cz. 34 zamówienia w taki sposób, że w 

5, ustęp 8 wzoru umowy w miejsce słów „14 dni roboczych” wskazuje „25 dni 

roboczych”. 

Pytanie 8: 

Dotyczy wzoru umowy, §10, ustęp 2  – części: 34 

Wnosimy o uzupełnienie treści w/w paragrafu o następujący zapis: 

„wycofania z produkcji bez możliwości zapewnienia produktu zastępczego“ 

Umowa ma charakter umowy na dostawy sukcesywne w ciągu 12 miesięcy. 

Może zdarzyć się tak, iż producent którego reprezentujemy wycofa dany 

odczynnik bez zapewnienia nowszej wersji. 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający zmienia wzór umowy dla części 34 zamówienia w ten sposób, że 

do par. 10 ust. 2 dodaje się pkt j) o następującej treści: „w przypadku 

faktycznego wycofania (zaprzestania etc.) z produkcji Materiałów przez 

producenta i jednocześnie bez możliwości zapewnienia produktu 

równoważnego względem wycofanego z produkcji.“ 

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca będzie musiał udokumentować 

spełnienie obu przesłanek w razie chęci ustalenia z Zamawiającym 

skorzystania z tego zapisu. 

Pytanie 9: 

Pakiet 22, poz. 2 – prośba o akceptację czystości >98% (GC) oferowanego 

produktu. 

 

Odpowiedź 9:  

Zamawiający dopuszcza produkt o czystości >98%. 

 

Pytanie 10: 

Pakiet 26, poz. 22 – prośba o wykreślenie pozycji z pakietu. 

  

Odpowiedź 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pozycji z pakietu.  

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 4 z 4 

 

 

Pytanie 11:  

Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 2 

Prosimy o potwierdzenie, że uzupełnienie kolumny CAS przez wykonawców nie 

jest wymagane. 

 

Odpowiedź 11:  

Wykonawca nie wypełnia kolumny CAS w formularzu wyceny stanowiący 

załącznik nr 2 do SWZ.  

 

Pytanie 12: 

Dot. cz 19. poz. 3 Proszę o zweryfikowanie czy zaproponowany produkt spełnia 

Państwa oczekiwania: 

https://www.sigmaaldrich.com/PL/pl/product/sigma/a2220 Jeśli tak proszę o 

korektę wielkości opk na 5 ml, jeśli nie proszę o wskazanie produkty 

referencyjnego. 

 

Odpowiedź 12:  

Proponowany produkt powinien spełniać wymogi wskazane w formularzu 

wyceny (załącznik nr 2 do SWZ). 

 
 

Sporządziła: A. Orzechowska 


		2022-09-08T10:47:22+0200
	Beata Agnieszka Chodyńska




